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Statens folkhälsoinstitut 
831 40 Östersund 

Uppdrag att samordna en uppmärksamhetsvecka på området bra matvanor 
och fysisk aktivitet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Statens folkhälsoinstitut (FHI) i uppdrag att 
under perioden maj till oktober 2012 samordna en uppmärksamhets-
vecka, Ett friskare Sverige, rörande bra matvanor och fysisk aktivitet. Ett 
friskare Sverige syftar till att uppmärksamma betydelsen av bra matvanor 
och fysisk aktivitet hos allmänheten. 
 
Statens folkhälsoinstitut ska även låta genomföra en oberoende ut-
värdering av arbetet med uppmärksamhetsveckorna 2010, 2011 och 2012. 
Utvärderingen ska belysa effektiviteten och ändamålsenligheten i upp-
draget och utförandet av uppdraget i förhållande till dess syfte. Av redo-
visningen ska utformningen och resultaten för de särskilt utpekade  
målgrupperna barn och unga, äldre och personer med intellektuella 
funktionsnedsättningar framgå. Utvärderingen ska överlämnas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2013. 
 
Regeringen beslutar att till FHI anslå 3 000 000 kronor för arbetet med 
uppdraget. Medlen ska under 2011, engångsvis efter rekvisition, utbetalas 
av Kammarkollegiet från det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg uppförda anslaget 2:6 Folkhälsopolitiska åtgärder, 
anslagspost 4 Folkhälsopolitik – del till Kammarkollegiet. Rekvisitionen 
ska hänvisa till det diarienummer som uppdragsbeslutet har. En skriftlig 
rapport om hur medlen har använts ska lämnas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 30 april 2013. Medel som inte 
förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 30 juni 2013. 

Närmare om uppdraget 

Statens folkhälsoinstitut ska genomföra arbetet i samråd med Livs-
medelsverket och i samverkan med de idéburna organisationer som har 
centrala roller för genomförandet av sociala aktiviteter som främjar bra 
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matvanor och fysisk aktivitet. Institutet ska också samverka med 
branschföreträdare, näringslivet och andra berörda aktörer som t.ex. 
kommuner och landsting. 
 
För att säkerställa att budskapen som framförs inom ramen för Ett 
friskare Sverige är hälsofrämjande och vilar på vetenskaplig grund, ska 
medverkande aktörer uppfylla institutets uppsatta kvalitetskriterier.  
Ett friskare Sverige bör syfta till att bygga vidare på det långsiktiga folk-
hälsoarbetet kring kost och fysisk aktivitet som görs på olika nivåer i 
landet. I arbetet ska sociala skillnader i folkhälsa beaktas så att aktiviteter 
ska kunna nå de grupper som särskilt har behov av dem. Gruppen perso-
ner med intellektuella funktionsnedsättningar ska särskilt uppmärk-
sammas. 
 
Statens folkhälsoinstitut har på regeringens uppdrag tidigare samordnat 
en uppmärksamhetsvecka, Ett friskare Sverige, under vecka 16  
(den 19–25 april) 2010 och under vecka 19 (den 9–15 maj) 2011. Rege-
ringen anser att det är viktigt att en systematisk utvärdering genomförs 
av arbetet och resultaten av arbetet. Statens folkhälsoinstitut ska därför 
ansvara för att en utvärdering av arbetet med uppmärksamhetsveckorna 
2010, 2011 och 2012 genomförs av en oberoende extern aktör. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
    Henrik Elmefur 
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